«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ  МӘГАРИФ  ИДАРӘСЕ»

МУНИЦИПАЛЬ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

	[image: image1.png]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РТ»

423040 г. Нурлат, ул. Советская, 117 тел. 2-06-12, 2-06-73
E-mail: roo_nurlat@mail.ru
	От 21. 12. 2010 г.
	ПРИКАЗ

	№ 815

Об  итогах муниципального этапа

Всероссийской олимпиады
по русскому языку
     Согласно  Приказа МО и Н РТ №   3682/10    от   15.10.2010г и Приказа МУ «Управление образования Нурлатского муниципального района» № 651 от        19.10.2010 года  проводились  школьный и районный туры олимпиад. 2 декабря – в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады по русскому языку приняли участие учащиеся 7-11 классов. Всего участвовало 102  учащийся из 17 школ.

  Рассмотрев протоколы жюри,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протоколы жюри.

2. Признать победителями и призерами районной олимпиады по русскому языку:

7 класс
1. Казанбаеву А. -7 класс, НСОШ №1-победитель

2. Игтисамова Р.-7 класс, Нурлатская гимназия-призер

3.Абзяппарову Д.-7 класс, НСОШ №2-призер
4. Мениханову В.-7 класс, НСОШ №3-призер

5.Гилязову Г. – 7 класс ,НСОШ №4-призер

6. Фарутина Р.-7 класс, НСОШ №4-призер

7. Гарифуллину А. -7 класс, НСОШ №9-призер

8. Галдина Т.- 7 класс, НСОШ №1-призер

9. Рябову М.-7 класс, НСОШ №4-призер
8  класс

1. Ишкатову Л. – 8 класс, НСОШ №3 – победитель
2. Бадягину Е. – 8 класс, НСОШ №1 – призер

3. Каримову Г. – 8 класс, НСОШ №1-призер

4. Сатдарову Л. - 8 класс, НСОШ №2 -призер

5. Бикинееву Н. -8 класс, НСОШ №4-призер
6. Гатауллину Д.- 8 класс, НСОШ №4-призер

7. Ибрагимову А.- 8 класс, НСОШ №8-призер

8. Евдокимову К. - 8 класс, Старо-Челнинская СОШ –призер

9. Батракову Е.- 8 класс, НСОШ №9-призер
9 класс
1. Граф Екатерину – 9 класс, НСОШ №2 – победитель
2.  Аглиуллину Н. – 9 класс, НСОШ №1- призер
3. Мустафину Р.- 9 класс,НСОШ №2-призер

4. Смолину Е.-9 класс, НСОШ №3-призер

5. Халимурадову П.- 9 класс, НСОШ №3-призер

6. Маланьину Наталью-9 класс, НСОШ №4-призер
7. Грачеву М. -9 класс, Нурлатская гимназия – призер
8. Воркунова В.- 9 класс, Нурлатская гимназия –призер
9. Жонпулатову А.- 9 класс, Мамыковская СОШ –призер
10. Фадеева Е. - 9 класс, Караульно-Горская СОШ -призер

10 класс

1. Мухаметова Р. -10 класс, НСОШ №2 -победитель
2. Мустафину А.-10класс, НСОШ №3-призер

3. Цыганову А.- 10класс, НСОШ №2-призер

4. Кульметьеву М.-10класс,  НСОШ №4--призер

11 класс

                1.   Просвиркину О. -11 класс, НСОШ № 8-победитель
                2.   Борзову Т. – 11 класс, НСОШ №2 – призер

                3. Спиридонову Т.– 11 класс, НСОШ №3 –призер

                4. Сибулатову Н.- 11 класс, НСОШ №4-призер
3. Победителей и призеров олимпиады наградить грамотами.

4. На региональный этап Всероссийской олимпиады направить:

· Граф Екатерину – 9 класс, НСОШ №2 – победитель
· Мухаметова Р. -10 класс, НСОШ №2 -победитель
· Просвиркину О. -11 класс, НСОШ № 8-победитель
5. Учителям русского языка и литературы НСОШ №2  подготовить учащихся для участия в региональном этапе Всероссийской олимпиады по русскому языку.
6. Учителю  русского языка и литературы НСОШ №8  Тихоновой Н.В. подготовить Просвиркину О. для участия в региональном этапе Всероссийской олимпиады по русскому языку.
7. Рекомендовать: руководителям образовательных учреждений  поощрить учителей, подготовивших призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по русскому языку, согласно школьному положению о поощрениях.

· Никифорову М.В.-учителя русского языка и литературы НСОШ №1
· Шарапову Х.Р..-учителя русского языка и литературы НСОШ №1
· Сагирову А.Р. - учителя русского языка и литературы НСОШ №1
· Хайрутдинову Э.А.- учителя русского языка и литературы НСОШ №1

· Бажанову Н.А.-учителя русского языка и литературы НСОШ №2
· Аюпову Н.З.-учителя русского языка и литературы НСОШ №2

· Плохину Н.В.-учителя русского языка и литературы НСОШ №2
· Гизатуллину Г.Ш.- учителя русского языка и литературы НСОШ №2

· Лукьянову М.А.-учителя русского языка и литературы НСОШ №3
· Фролову Т.П. - учителя русского языка и литературы НСОШ №3

· Васильеву М.Ф.- учителя русского языка и литературы НСОШ №3

· Бакирову М.В.- учителя русского языка и литературы НСОШ №3
· Газизову А.М.-учителя русского языка и литературы НСОШ №4
· Идиатуллину Р.Г.- учителя русского языка и литературы НСОШ №4

· Каримову Н.Ю.-учителя русского языка и литературы НСОШ №4
· Тухватуллину Ф.К.- учителя русского языка и литературы НСОШ №4

· Мазитову Л.К.- учителя русского языка и литературы НСОШ №8

· Тихонову Н.В.- учителя русского языка и литературы НСОШ №8

· Федорова Л.А. - учителя русского языка и литературы НСОШ №9

· Макееву М.П.- учителя русского языка и литературы НСОШ №9

· Исаеву С.Н. - учителя русского языка и литературы Нурлатской гимназии

· Чугунову С.В.- учителя русского языка и литературы Нурлатской гимназии
· Черепанову Е.Н.-учителя русского языка и литературы Старочелнинской СОШ
· Космачеву Т.М. - учителя русского языка и литературы Тюрнясевской СОШ

· Арбузову Л.И. - учителя русского языка и литературы Кар-Горской СОШ

· Гришину Л.В. - учителя русского языка и литературы Мамыковской СОШ

8. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста ИМЦ Гатину А.Г.
Начальник МУ «Управление образования

Нурлатского муниципального района РТ»                                Г.М. Юнусов